
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

COPIA

Deliberazione n. 51
del 18-10-2021

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

  OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.

L’anno  duemilaventuno, addì  diciotto mese di  ottobre alle ore 20:30 nella Sala Consiliare sita
nell'edificio comunale di Piazza W. Tobagi, per determinazione del Sindaco, si è riunito il Consiglio
Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

COGNOME E NOME PRES./ASS. COGNOME E NOME PRES./ASS.

Cappelletto Alberto P De Giusti Mariacristina P
Cancian Martina P Crosato Eva P
Piaia Fiore P Golfetto Gianluigi P
Mion Marco P Catto Andrea P
Zangrando Giulia P Pillon Valentina A
Moretto Luca Giancarlo P Zerbato Luca P
Sartorato Marta P Lisetto Rino P
Favaro Pino P Fuga Martina P
Pasqualato Giacomo A

(P)resenti n.   15  - (A)ssenti n.    2

Assiste all’Adunanza il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Luisa Greggio.
Cappelletto Alberto nella sua veste di Sindaco pro-tempore, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri:
Moretto Luca Giancarlo
Crosato Eva
Fuga Martina

invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18-10-2021



OGGETTO : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione dell’Assessore Mion nonché gli interventi che seguono registrati su
supporto magnetico la cui trascrizione viene riportata in allegato;

PREMESSO che con le seguenti proprie deliberazioni:
n. 36 del 28 dicembre 2020, esecutiva, è stato approvato il documento unico di
programmazione 2021/2023;
n. 39 del 28 dicembre 2020, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione
2021/2023;
n. 20 del 29 aprile 2021, esecutiva, è stato approvato il rendiconto della gestione
dell’esercizio finanziario 2020 con quale è stato determinato un avanzo di
amministrazione di € 2.566.954,35 così suddiviso:
-   parte accantonata € 1.544.922,52
-   parte vincolata €    613.418,89
-   parte destinata agli investimenti €      17.571,87
-   parte disponibile €    391.041,07

VISTE e RICHIAMATE i seguenti atti di variazione del bilancio di previsione e di
cassa:
deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 25 gennaio 2021 di adeguamento-
stanziamenti alle variazioni di esigibilità intervenute sino al 31.12.2020 e variazione
bilancio di cassa;
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 25 gennaio 2021 di variazione bilancio-
di cassa;
deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 18.02.2021 di prelevamento dal fondo-
spese potenziali per rinnovo contrattuale segretari comunali;
deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 18.02.2021 di prelevamento dal fondo-
di riserva;
deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 04.03.2021 di variazione al bilancio di-
previsione 2021/2023 con contestuale applicazione dell’avanzo di amministrazione
presunto 2020;
deliberazione di Giunta Comunale n. 35 dell’11 marzo 2021 di riaccertamento-
ordinario dei residui attivi e passivi 2020;
deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 29.03.2021 di prelevamento dal fondo-
di riserva;
deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2021 di variazione al bilancio-
di previsione 2021/2023 con contestuale applicazione dell’avanzo di
amministrazione presunto 2020;
deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 30.04.2021 relativa ad adempimenti-
conseguenti all’approvazione del rendiconto 2020 ai sensi dell’art. 227, comma 6
quater, del D.Lgs. 267/2020;
deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 06.05.2021 di prelevamento dal fondo-
di riserva;
deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 17.05.2021 di prelevamento dal fondo-
di riserva;
deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 07.06.2021 di prelevamento dal fondo-
di riserva;
deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 17.06.2021 di variazione al bilancio-
di previsione 2021/2023 con contestuale applicazione dell’avanzo di
amministrazione 2020;

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18-10-2021



deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29.07.2021 di assestamento-
generale del bilancio di previsione 2021/2023 con contestuale applicazione
dell’avanzo di amministrazione 2020;
deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 30.07.2021 di prelevamento dal fondo-
di riserva;
deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 27.08.2021 di prelevamento dal fondo-
di riserva;
deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 13.09.2021 di prelevamento dal fondo-
di riserva;
deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 29.09.2021 di prelevamento dal fondo-
di riserva;

DATO ATTO che l’avanzo di amministrazione 2020 già applicato ammonta ad €
840.482,34 suddiviso come segue:
€ 13.073,72 – parte accantonata per finanziamento debiti fuori bilancio ai sensi-
dell’art. 194 del D. Lgs. 267/2000;
€  76.768,87 – parte vincolata per spese “emergenza alimentare Covid-19”;-
€    1.558,90 – parte vincolata per fondo di solidarietà alloggi E.r.p. L.R. 39/17;-
€ 6.835,18 – parte vincolata per iniziativa per rivitalizzare e riqualificare il settore-

commercio;
€   19.616,99 – parte vincolata per servizi socio educativi per i mirnori:-
€ 262.732,22 – parte vincolata “Fondo funzioni fondamentali”:-
€     7.990,12 – parte vincolata “Fondo RIA 7”;-
€   47.146,34 – parte vincolata proventi C.d.S;-
€   30.940,83 – parte vincolata oneri di urbanizzazione;-
€   17.571,87 – parte investimenti;-
€ 356.247,30 – parte disponibile;-

CONSIDERATO che l’attività gestionale ha evidenziato la necessità di rivedere alcuni
stanziamenti del bilancio di previsione 2021/2023, sia nella parte entrata per il
recepimento di maggiori entrate, sia nella parte uscita per spese correnti ed in conto
capitale;

VISTI in proposito i seguenti allegati, che formano parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione:
- allegato A - variazione delle previsioni di entrata e di spesa del bilancio di previsione
2021-2023,
- allegato B - nota esplicativa sintetica delle variazioni,
- allegato C - variazione del bilancio riportante i dati di interesse del tesoriere
comunale,

RITENUTO, pertanto, la necessità di procedere alla variazione del bilancio 2021/2023
e il conseguente aggiornamento del documento unico di programmazione;

DATO ATTO che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari
del bilancio 2021/2023;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione ai sensi dell’art.
239, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO altresì di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile
stante l'urgenza di dar seguito alle spese previste;

VISTI gli allegati pareri tecnico e contabile favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18-10-2021



DATO ATTO che l’oggetto della presente deliberazione rientra tra le competenze del
Consiglio comunale ai sensi dell’art. 42, comma 2°, lett. b) del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l'art. 175 e l'art.
187, comma 3;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

Con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito:
presenti: 15
votanti:  14
astenuti:       1 (Lisetto)
favorevoli:   11
contrari: 3 (Catto, Fuga, Zerbato)

D E L I B E R A

DI APPROVARE, come si approva, per i motivi esposti in premessa che si hanno1.
qui per integralmente riportati, le variazioni al bilancio di previsione 2021/2023
come risultanti dall’elaborato contabile allegato “A” che forma parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione nonché la correlata variazione contabile a
quanto contenuto nel documento unico di programmazione;

DI APPROVARE altresì, come si approva, il prospetto allegato “B” che costituisce2.
nota esplicativa sintetica delle variazioni e che forma parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione;

Dl APPROVARE altresì l'allegato C "Variazione del bilancio riportante i dati3.
d'interesse del Tesoriere" e che forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

DI DARE ATTO che, dopo le variazioni di bilancio apportate con la presente4.
deliberazione risulta rispettato il vincolo di finanza pubblica "equilibrio di bilancio";

DI DARE ATTO che il nuovo totale a pareggio del bilancio 2021/2023 è il seguente:5.
Anno 2021 - € 15.234.188,97-
Anno 2022 - € 14.302.299,71-
Anno 2023 - €   9.703.499,71;-

 DI DARE ATTO del rispetto del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;6.

DI DARE ATTO che è stato acquisito il parere favorevole espresso dall’Organo di7.
Revisione ai sensi dell’art. 239, comma 1°, lett. b) del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile con8.
votazione palese, espressa per alzata di mano, con il seguente esito:
presenti:15

votanti: 14
astenuti: 1 (Lisetto)
favorevoli:11

            contrari:3 (Catto, Fuga, Zerbato)

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18-10-2021



TRASCRIZIONE INTERVENTI

SINDACO: Punto successivo, punto 5: “Variazione al bilancio di previsione 2021/2023”.
Lascerei la parola dell’Assessore Mion, prego Assessore.

ASS. MION: Buonasera.
Siamo qui al punto 5, c'è la variazione al bilancio di previsione 21/23, è uno strumento che ci
dà la possibilità di identificare e aggiustare alcuni stanziamenti. E io direi che come al solito è
più semplice andare direttamente a commentare la tabella B che ci dà modo di vedere
esattamente le variazioni e anche il significato e l'utilizzo che viene dato a questi numeri.
Quindi, sulla tabella B vedete che c'è proprio, cominciando a scorrere dall'alto al basso nella
quota, nella parte corrente abbiamo subito l'Imposta Municipale Propria in diminuzione
29.384 euro; ma subito la seconda riga c'è il trasferimento statale compensativo della stessa
cifra. Questo è la risposta praticamente all'opportunità che era stata data alle Partite IVA di
non pagare la prima rata IMU e in base a un conteggio fatto questo è quanto il Governo ci
riconosce in questo momento, ecco. Quindi ho anche chiesto più o meno di quante Partite
Iva, insomma che ammontare ha avuto un po’ questa cosa, ma in realtà questo conteggio
potremmo averlo solamente nell'arco del prossimo anno, una volta che chiuderemo i conti
con la prima e la seconda rata. In questo momento è un conteggio statale che il governo ha
contabilizzato in questo modo.
Poi c'è il trasferimento statale per acquisto libri in biblioteca comunale, quindi un'ulteriore
integrazione per i libri, 2.204,87 euro.
Poi trasferimento regionale RIA -  reddito di inclusione attiva - sono 2.540,08 euro, sono i
progetti che fanno capo proprio all'inserimento lavorativo e percorsi socializzanti nelle
associazioni di volontariato. Poi eventualmente se avete domande c’è con noi l'Assessore al
sociale che si occupa di questa cosa.
Trasferimenti regionali alluvione 2018 sono 62.723,32 euro. Sono trasferimenti regionali
appunto che danno risposta all'alluvione del 2018, in totale nel 2021 abbiamo ricevuto
112.000 euro e sono state sistemate, economicamente parlo in merito ai danni che ci sono
stati, 12 famiglie; ne restano fuori ancora 11 che spero insomma a breve potranno ricevere
ristoro, di cui 9 sono andate a buon fine nel senso che la documentazione che hanno
presentato è in ordine e quindi gli verranno riconosciuti i soldi, e 2 devono fare ancora
un'integrazione di documenti.
Dal 2019 sono stati assegnati 246.000 euro per il ristoro dei privati e 20.683 euro per le
imprese.
Andando avanti il trasferimento del 5 per mille, destinato a sostegno delle attività sociali, in
realtà è un piccolo aggiustamento perché ne avevamo previsti 6.000 ne servono 6.119,
quindi abbiamo aggiunto 119 mila… scusate 119,23 euro; sono per i contributi riscaldamento
degli anziani; 3.000 euro in aggiunta sui diritti anagrafici, c'è stata una grande richiesta delle
carte d'identità e quindi insomma in previsione sono stati messi questi soldi. Poi c'è una
sentenza del Consiglio di Stato relativa al Fondo di solidarietà comunale 2015 di 39.561,34
euro; questa è una parte del ricorso che utilizziamo in parte corrente dei 369.561,34 che ci
sono stati riconosciuti non so se vi ricordate, ma fa parte del Fondo di solidarietà del 2015,
abbiamo fatto ricorso assieme ad altri Comuni, ci hanno dato insomma ragione, abbiamo
potuto utilizzarli. La restante parte poi la usiamo nella parte investimenti.
Poi ci sono rimborso sinistri per infortuni danni al patrimonio, quindi incidenti, soldi che
arrivano dalle assicurazioni per 13.000 euro. Tutto questo ci dà la possibilità di fare una serie
di interventi sempre in parte corrente, e quindi abbiamo messo 6.601 euro… scusate salto i
centesimi insomma tanto ci capiamo comunque, per interventi di manutenzione ordinaria
degli immobili comunali. Qui è prevista una sistemazione della copertura della sala giunta
perché ha una perdita, e un portone della Caserma dei Carabinieri.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18-10-2021



Poi spese amministrative pratica Inail 350 euro, sono delle spese per una pratica relativa alla
centrale termica della scuola di Sant'Andrea. A volte insomma ci sono delle pratiche e
devono essere messi questi soldi.
Spese sicurezza luoghi di lavoro 2.000 euro, è un incarico che viene dato a una ditta per fare
i controlli appunto sulla sicurezza.
Spese per incarichi professionali tecnici, sono 8.000 euro messi lì proprio per far fronte alle
varianti delle opere pubbliche.
Manutenzione automezzi servizi tecnici del Comune 2.900 euro.
Interventi vari presso la Scuola materna statale, quindi parliamo della scuola materna di
Spercenigo, 9.700 euro sono per risanare delle pareti che hanno delle difficoltà, presumo si
parli di umidità insomma sui muri e alcune riparazioni di giochi.
Acquisto libri biblioteca, appunto questo è il giro che vi dicevo prima, i 2.204 euro.
Acquisto addobbi natalizi 1.000 euro.
Contributi per attività culturali 5.000.
Contributo per la realizzazione monumento al Milite Ignoto 7.000 euro, parliamo di quello che
verrà messo a Bocca Callalta.
Contributi per iniziative sportive 1.000 euro.
Interventi di manutenzione ordinaria impianti sportivi in via Olimpia; 6.800 euro, relativo alle
grondaie degli spogliatoi di via Olimpia. Gli spogliatoi quelli vecchi parlo.
Concorso spese iniziativa Contratto di Fiume, sono 2.000 euro in diminuzione. In realtà non
c'è stata richiesta nessuna spesa per la gestione di quest'anno. E, quindi, insomma andiamo
a recuperare delle risorse.
Sistemazione staccionata parco giochi frazione di Rovarè 9.000 euro.
Ecoincentivi comunali per risparmio energetico, sono 13.000 euro in diminuzione. In realtà li
avevamo messi poi non c'è stata più comunque richiesta, relativamente erano al bando delle
biciclette, quindi insomma abbiamo anche qui recuperato altre risorse.
Manutenzione ordinaria strade comunali sono 3.800 euro, questi sono relativi a delle strisce
pedonali che vengono fatte a Cavrie, e una pompa del sottopassaggio di Fagarè che si è
rotta e che così può essere non so se aggiustata o cambiata direttamente.
Sistemazione infrastruttura stradale danneggiata da terzi 7.200 euro, sono relativi a un palo
della luce abbattuto e alla rotonda di Olmi, mi han detto dove ci sono le recinzioni della
rotonda che sono state danneggiate da un incidente.
Contributi a privati alluvione 2018 sono i 62.000 euro di cui vi parlavo prima.
Contributi a favore degli anziani, questo dei 119 euro di cui vi ho già parlato; anche qui 2.540
euro il progetto regionale inclusione coesione territoriale – RIA.
Poi 750 euro è un trasferimento all’USL 2 per attività di assistenza sociale. In realtà anche
questa è un'integrazione mancavano 750 euro per arrivare alla quota di 30.877 euro per il
progetto di servizi ai disabili adulti mentali e socio sanitari.

CONS. ZERBATO: Scusi Assessore una domanda prima di passare agli investimenti.
Sulla parte corrente gli 8.000 euro spesi per incarichi professionali, se può ripetere
cortesemente di che cosa si tratta.

ASS. MION: Questi sono soldi che sono stati messi a disposizione per gestire… i tecnici per
le varianti delle opere pubbliche.

SINDACO: … il punto che abbiamo appena approvato, che abbiamo dato lettura prima.
Scusate no approvato prima, abbiamo dato lettura.

ASS. MION: Allora sulla parte investimenti, quindi il rimborso quello che dicevo prima da
sentenza del Consiglio di Stato relativo al Fondo di solidarietà comunale 2015 330.000 euro.
Trasferimenti statali per la messa in sicurezza strade sono 200.000 euro in diminuzione. Qui
faccio solo un veloce passaggio perché poi il mio collega l'Assessore Piaia magari spiegherà
bene, ma sono 200.000 euro che non abbiamo tolto per la sicurezza ma semplicemente li
abbiamo spostati per far rientrare questi progetti nel PNRR, cioè quello famoso di cui si

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18-10-2021



parlava anche l'altro Consiglio Comunale; praticamente dentro questi 200.000 euro ci sono i
50.000 euro previsti per la pista ciclabile di Cavrie e 150.000 euro da fare per i lavori appunto
di manutenzione. Però se li facevamo già nel 2021 non erano più finanziabili dal PNRR nel
2022 e quindi c'è questo storno proprio per avere la possibilità di usare questi soldi.

Fuori microfono

ASS. MION: Non è che li abbiamo indietro, non usiamo più risorse nostre usiamo quelli che
ci vengono riconosciuti dal Governo, ma non erano finanziabili dal Governo se li iniziavano
già adesso. E quindi per questo motivo li spostiamo.
Poi ci sono 34.400 euro che sono alienazione lotto edificabile Via Risorgive, erano stati
previsti 135.000 euro, invece è stato venduto a 170.000 euro, quindi devo segnare che ci
sono questi soldi in più a disposizione.
Passando proprio nella parte pratica ci sono acquisto attrezzature sala consiliare, sono 1.600
euro, sono microfoni. Poi sostituzione condizionatore sede municipale 2.000 euro.
Manutenzione straordinaria immobili comunali, ecco qui sono 27.000 euro in diminuzione, nel
senso erano i soldi previsti per fare gli studi medici associati qua in piazza praticamente; la
situazione però non è arrivata ancora ad una trattativa, ad una conclusione quindi insomma
non sono stati riutilizzati questi soldi.
Poi sistemazione monumento ai caduti in via Goldoni, è quello che c'è lì vicino proprio sotto il
Municipio 5.000 euro.
Acquisto attrezzature tecniche 3.000 euro, c'è un trabattello per gli operai, un soffiatore.
Acquisto attrezzature tecniche Settore Polizia, sono 3.560 euro, relativo all'acquisto delle
fototrappole. Ne abbiamo già ma è per implementare, per aumentare la possibilità di
utilizzarle. Poi acquisto giochi per area esterna a scuola materna. Anche qui 9.300 euro.
Manutenzione straordinaria scuole dell'obbligo, abbiamo utilizzato 15.600 euro. In realtà non
perché non ci siano soldi per le manutenzioni straordinarie ma perché questi non sono stati
necessari, non ci sono stati lavori per cui utilizzarli; quindi sono stati utilizzati per altre cose.
Acquisto attrezzature tecniche Settore Cultura, sono 4.940 euro, anche qui insomma sono
apparecchiature tecnologiche per Skholè.
Poi interventi vari impianti sportivi di via Olimpia sono 2.100 euro. Sono soldi per
l'installazione del capannone che abbiamo comprato ancora lo scorso anno e che adesso
viene realizzata una platea per poterlo installare Voi sapete che l'installazione deve essere
certificata e garantita e qua sono stati previsti questi soldi.
Acquisto attrezzature sportive sono 23.000 euro. Tra i vari articoli che compongono le voci
per cui immaginate coni, palloni, cerchi, corde ecc.; la voce più importante è comunque
relativa al tatami che è un grande materassone 12 metri per 12 che può essere utilizzato
principalmente in questo caso dal Judo ma da tutte le società che hanno bisogno di fare
attività fisica con il sostegno di un materassino.
Poi spese per il Piano degli interventi, sono stati utilizzati 40.000 euro, quindi in diminuzione
perché osservazioni non sono ancora arrivate non sono da gestire e quindi insomma erano
stati messi lì nell’evenienza che potessero arrivare delle osservazioni, per far fronte
insomma, ecco questa opportunità.
Acquisto giochi aree verdi attrezzate, sono due altalene che verranno messe lì a Skholé
8.100 euro. Poi sistemazione parcheggio via 2 Giugno, anche qui 95.000 euro sono stati
utilizzati peraltro perché dopo il primo intervento non è necessario un secondo, quindi il
lavoro che è stato eseguito in via 2 Giugno è ritenuto sufficiente e adeguato per andare a
sistemare quell'area.
Manutenzione straordinaria strade, quindi sistemazione marciapiedi, anche qui sono 11.000
euro che in realtà vengono ad integrare un altro capitolo per dei lavori che riguardano la
sistemazione di via Perinotto, e un buco che c'è di fronte… non so come identificarlo ma
dove c'è il negozio di acquari. Praticamente c'è una un po' un buco lì insomma che va
sistemato. È stato previsto di poterlo sistemare così.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18-10-2021



Poi interventi vari di pubblica illuminazione, 15.000 euro, sono interventi che riguardano una
pensilina della fermata del bus a Spercenigo, dei punti luce in via Mariani e gli incroci di via
Mattei e via Prati.
Poi manutenzione straordinaria strade comunali e collegamento ciclopedonale i 150 e i
50.000 euro, sono quelli che spiegavo all'inizio della parte investimenti.
Messa in sicurezza via San Floriano. Sono 450.000 euro che servono praticamente per
l'opportunità di sistemare questa via. Sono stati messi qui… cosa mi ero sognato… come
finanziamento, come vedete c'è scritto 330.000 euro che è il patto di solidarietà, quello che
dicevo prima, 50.000 euro di oneri di urbanizzazione e i 70.000 euro frutto dell'alienazione
del terreno delle via Risorgive.
Dopodiché c'è un rimborso mutui di 3.440 euro… scusate no rimborso mutui ma un fondo per
la … di una quota, insomma per far fronte all'estinzione dei mutui, 3.440 euro.

SINDACO: Prego Consiglieri se ci sono delle domande.
Va bene procediamo con il voto.
Mi permetto di dire di essere molto soddisfatto anche perché tra le righe di queste variazioni
avete potuto vedere due aspetti: uno l'aspetto che abbiamo ricevuto un mutuo
sostanzialmente a fondo perduto e trova l'immediata applicabilità; e anche il ragionamento di
aver potuto godere di 363.000 euro frutto di un percorso che è stato fatto da questa
Amministrazione per l'anno 2015 e, quindi, poterli impegnare per quelle che possono essere
le opere necessarie al nostro territorio. Bene signori, procediamo con il voto.
Procederei quindi con il voto al punto: Variazione al bilancio di previsione 2021/2023.
Favorevoli? Contrari? Astenuti?
Qui procederei con l'immediata esecutività, sempre per questo punto: Variazione al bilancio
di previsione 2021/2023.  Favorevoli? Contrari? Astenuti? Grazie.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18-10-2021



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

Deliberazione n. 51 del 18-10-2021

OGGETTO : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.

PARERI PREVENTIVI

Parere di regolarità tecnica
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 6 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina
del Responsabile del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 11-10-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto

Parere di regolarità contabile
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 6 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina
del Responsabile del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 11-10-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18-10-2021



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Alberto Cappelletto F.to Dott.ssa Luisa Greggio

N. Reg. Pubblicazioni 1453

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124- 1° c. D.Lgs.267/00)

Il sottoscritto Messo Comunale, certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo
Pretorio on-line il giorno 15-11-2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

F.to IL MESSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134 – comma 3° – D.Lgs. n. 267/00)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è
stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on-line, per cui la stessa è divenuta
esecutiva il           .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gloria Loschi

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì ______________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa M. Gloria Loschi

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18-10-2021



                                                                                                                            Allegato A 

 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.1 

 

SPESE 

Missione   1 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione     

Programma   1 
 

Organi istituzionali     

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 

   2022 0,00 0,00 0,00    

   2023 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma    1 2021 163.371,00 1.600,00 164.971,00 163.446,01 1.600,00 165.046,01 

   2022 153.771,00 0,00 153.771,00    

   2023 153.771,00 0,00 153.771,00    

Programma   2 
 

Segreteria generale     

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

   2022 0,00 0,00 0,00    

   2023 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma    2 2021 407.280,61 2.000,00 409.280,61 390.599,38 2.000,00 392.599,38 

   2022 393.044,43 0,00 393.044,43    

   2023 393.044,43 0,00 393.044,43    

Programma   5 
 

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali     

Titolo    1 Spese correnti 2021 154.284,00 6.061,34 160.345,34 159.268,36 6.061,34 165.329,70 

   2022 151.547,00 0,00 151.547,00    

   2023 147.687,00 0,00 147.687,00    

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 38.154,94 -22.040,00 16.114,94 38.636,84 -22.040,00 16.596,84 

   2022 17.000,00 0,00 17.000,00    

   2023 97.000,00 0,00 97.000,00    

  Totale Programma    5 2021 192.438,94 -15.978,66 176.460,28 197.905,20 -15.978,66 181.926,54 

   2022 168.547,00 0,00 168.547,00    

   2023 244.687,00 0,00 244.687,00    

Programma   6 
 

Ufficio tecnico     

Titolo    1 Spese correnti 2021 545.833,87 13.250,00 559.083,87 568.426,79 13.250,00 581.676,79 

   2022 480.133,64 0,00 480.133,64    

   2023 480.133,64 0,00 480.133,64    

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 670,00 3.000,00 3.670,00 670,00 3.000,00 3.670,00 

   2022 0,00 0,00 0,00    

   2023 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma    6 2021 546.503,87 16.250,00 562.753,87 569.096,79 16.250,00 585.346,79 

   2022 480.133,64 0,00 480.133,64    

   2023 480.133,64 0,00 480.133,64    

  TOTALE MISSIONE    1 2021 2.344.666,79 3.871,34 2.348.538,13 2.299.557,65 3.871,34 2.303.428,99 

   2022 2.108.480,39 0,00 2.108.480,39    

   2023 2.184.620,39 0,00 2.184.620,39    

Missione   3 
 

Ordine pubblico e sicurezza     



                                                                                                                            Allegato A 

 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.2 

Programma   1 
 

Polizia locale e amministrativa     

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 49.421,34 3.560,00 52.981,34 49.421,34 3.560,00 52.981,34 

   2022 22.275,00 0,00 22.275,00    

   2023 22.275,00 0,00 22.275,00    

  Totale Programma    1 2021 422.441,66 3.560,00 426.001,66 432.055,88 3.560,00 435.615,88 

   2022 387.944,32 0,00 387.944,32    

   2023 387.944,32 0,00 387.944,32    

  TOTALE MISSIONE    3 2021 472.941,66 3.560,00 476.501,66 483.619,08 3.560,00 487.179,08 

   2022 418.444,32 0,00 418.444,32    

   2023 418.444,32 0,00 418.444,32    

Missione   4 
 

Istruzione e diritto allo studio     

Programma   1 
 

Istruzione prescolastica     

Titolo    1 Spese correnti 2021 244.920,00 9.700,00 254.620,00 245.905,82 9.700,00 255.605,82 

   2022 206.920,00 0,00 206.920,00    

   2023 206.920,00 0,00 206.920,00    

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 5.246,80 9.300,00 14.546,80 16.859,30 9.300,00 26.159,30 

   2022 0,00 0,00 0,00    

   2023 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma    1 2021 250.166,80 19.000,00 269.166,80 262.765,12 19.000,00 281.765,12 

   2022 206.920,00 0,00 206.920,00    

   2023 206.920,00 0,00 206.920,00    

Programma   2 
 

Altri ordini di istruzione     

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 731.253,54 -15.600,00 715.653,54 795.640,97 -15.600,00 780.040,97 

   2022 110.000,00 0,00 110.000,00    

   2023 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma    2 2021 970.214,54 -15.600,00 954.614,54 1.056.967,67 -15.600,00 1.041.367,67 

   2022 341.179,00 0,00 341.179,00    

   2023 219.994,00 0,00 219.994,00    

  TOTALE MISSIONE    4 2021 1.607.173,01 3.400,00 1.610.573,01 1.785.647,81 3.400,00 1.789.047,81 

   2022 846.213,00 0,00 846.213,00    

   2023 725.028,00 0,00 725.028,00    

Missione   5 
 

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali     

Programma   2 
 

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale     

Titolo    1 Spese correnti 2021 156.670,00 15.204,87 171.874,87 160.520,00 15.204,87 175.724,87 

   2022 155.220,00 0,00 155.220,00    

   2023 153.220,00 0,00 153.220,00    

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 182.287,23 4.940,00 187.227,23 386.660,57 4.940,00 391.600,57 

   2022 0,00 0,00 0,00    

   2023 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma    2 2021 338.957,23 20.144,87 359.102,10 547.180,57 20.144,87 567.325,44 

   2022 155.220,00 0,00 155.220,00    

   2023 153.220,00 0,00 153.220,00    



                                                                                                                            Allegato A 

 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.3 

  TOTALE MISSIONE    5 2021 338.957,23 20.144,87 359.102,10 547.180,57 20.144,87 567.325,44 

   2022 155.220,00 0,00 155.220,00    

   2023 153.220,00 0,00 153.220,00    

Missione   6 
 

Politiche giovanili, sport e tempo libero     

Programma   1 
 

Sport e tempo libero     

Titolo    1 Spese correnti 2021 199.142,00 7.800,00 206.942,00 207.393,65 7.800,00 215.193,65 

   2022 176.774,00 0,00 176.774,00    

   2023 169.774,00 0,00 169.774,00    

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 902.600,62 25.100,00 927.700,62 940.414,53 25.100,00 965.514,53 

   2022 20.000,00 0,00 20.000,00    

   2023 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma    1 2021 1.101.742,62 32.900,00 1.134.642,62 1.147.808,18 32.900,00 1.180.708,18 

   2022 196.774,00 0,00 196.774,00    

   2023 169.774,00 0,00 169.774,00    

  TOTALE MISSIONE    6 2021 1.101.742,62 32.900,00 1.134.642,62 1.147.808,18 32.900,00 1.180.708,18 

   2022 196.774,00 0,00 196.774,00    

   2023 169.774,00 0,00 169.774,00    

Missione   8 
 

Assetto del territorio ed edilizia abitativa     

Programma   1 
 

Urbanistica e assetto del territorio     

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 69.448,00 -40.000,00 29.448,00 69.448,00 -40.000,00 29.448,00 

   2022 0,00 0,00 0,00    

   2023 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma    1 2021 69.448,00 -40.000,00 29.448,00 69.448,00 -40.000,00 29.448,00 

   2022 0,00 0,00 0,00    

   2023 0,00 0,00 0,00    

  TOTALE MISSIONE    8 2021 178.248,00 -40.000,00 138.248,00 179.529,00 -40.000,00 139.529,00 

   2022 2.000,00 0,00 2.000,00    

   2023 2.000,00 0,00 2.000,00    

Missione   9 
 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente     

Programma   1 
 

Difesa del suolo     

Titolo    1 Spese correnti 2021 43.343,40 -2.000,00 41.343,40 43.343,40 -2.000,00 41.343,40 

   2022 8.000,00 0,00 8.000,00    

   2023 8.000,00 0,00 8.000,00    

  Totale Programma    1 2021 43.343,40 -2.000,00 41.343,40 43.343,40 -2.000,00 41.343,40 

   2022 8.000,00 0,00 8.000,00    

   2023 308.000,00 0,00 308.000,00    

Programma   2 
 

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale     

Titolo    1 Spese correnti 2021 101.700,00 9.000,00 110.700,00 144.166,99 9.000,00 153.166,99 

   2022 90.800,00 0,00 90.800,00    

   2023 90.800,00 0,00 90.800,00    

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 58.208,02 8.100,00 66.308,02 141.024,16 8.100,00 149.124,16 



                                                                                                                            Allegato A 

 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.4 

   2022 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00    

   2023 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00    

  Totale Programma    2 2021 159.908,02 17.100,00 177.008,02 285.191,15 17.100,00 302.291,15 

   2022 1.890.800,00 0,00 1.890.800,00    

   2023 1.690.800,00 0,00 1.690.800,00    

Programma   8 
 

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento     

Titolo    1 Spese correnti 2021 13.000,00 -13.000,00 0,00 13.000,00 -13.000,00 0,00 

   2022 13.000,00 0,00 13.000,00    

   2023 13.000,00 0,00 13.000,00    

  Totale Programma    8 2021 13.000,00 -13.000,00 0,00 13.000,00 -13.000,00 0,00 

   2022 13.000,00 0,00 13.000,00    

   2023 13.000,00 0,00 13.000,00    

  TOTALE MISSIONE    9 2021 329.505,07 2.100,00 331.605,07 481.788,20 2.100,00 483.888,20 

   2022 1.913.141,00 0,00 1.913.141,00    

   2023 2.012.893,00 0,00 2.012.893,00    

Missione  10 
 

Trasporti e diritto alla mobilità     

Programma   5 
 

Viabilità e infrastrutture stradali     

Titolo    1 Spese correnti 2021 668.491,00 11.000,00 679.491,00 757.827,42 11.000,00 768.827,42 

   2022 671.639,00 0,00 671.639,00    

   2023 645.785,00 0,00 645.785,00    

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 3.906.532,63 181.000,00 4.087.532,63 1.693.022,61 -252.800,00 1.440.222,61 

   2022 4.155.000,00 633.800,00 4.788.800,00    

   2023 740.000,00 -450.000,00 290.000,00    

  Totale Programma    5 2021 4.575.023,63 192.000,00 4.767.023,63 2.450.850,03 -241.800,00 2.209.050,03 

   2022 4.826.639,00 633.800,00 5.460.439,00    

   2023 1.385.785,00 -450.000,00 935.785,00    

  TOTALE MISSIONE   10 2021 4.575.023,63 192.000,00 4.767.023,63 2.450.850,03 -241.800,00 2.209.050,03 

   2022 4.826.639,00 633.800,00 5.460.439,00    

   2023 1.385.785,00 -450.000,00 935.785,00    

Missione  11 
 

Soccorso civile     

Programma   2 
 

Interventi a seguito di calamità naturali     

Titolo    1 Spese correnti 2021 58.240,43 62.723,32 120.963,75 58.240,43 62.723,32 120.963,75 

   2022 8.000,00 0,00 8.000,00    

   2023 8.000,00 0,00 8.000,00    

  Totale Programma    2 2021 58.240,43 62.723,32 120.963,75 58.240,43 62.723,32 120.963,75 

   2022 8.000,00 0,00 8.000,00    

   2023 8.000,00 0,00 8.000,00    

  TOTALE MISSIONE   11 2021 70.290,43 62.723,32 133.013,75 70.290,43 62.723,32 133.013,75 

   2022 16.000,00 0,00 16.000,00    

   2023 16.000,00 0,00 16.000,00    

Missione  12 
 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     

Programma   3 Interventi per gli anziani     



                                                                                                                            Allegato A 

 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.5 

 

Titolo    1 Spese correnti 2021 343.226,22 119,23 343.345,45 343.226,22 119,23 343.345,45 

   2022 310.800,00 0,00 310.800,00    

   2023 310.800,00 0,00 310.800,00    

  Totale Programma    3 2021 343.226,22 119,23 343.345,45 343.226,22 119,23 343.345,45 

   2022 310.800,00 0,00 310.800,00    

   2023 310.800,00 0,00 310.800,00    

Programma   4 
 

Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale     

Titolo    1 Spese correnti 2021 56.598,21 2.540,08 59.138,29 56.598,21 2.540,08 59.138,29 

   2022 21.500,00 0,00 21.500,00    

   2023 21.500,00 0,00 21.500,00    

  Totale Programma    4 2021 56.598,21 2.540,08 59.138,29 56.598,21 2.540,08 59.138,29 

   2022 21.500,00 0,00 21.500,00    

   2023 21.500,00 0,00 21.500,00    

Programma   7 
 

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali     

Titolo    1 Spese correnti 2021 421.000,00 750,00 421.750,00 526.063,78 750,00 526.813,78 

   2022 421.000,00 0,00 421.000,00    

   2023 421.000,00 0,00 421.000,00    

  Totale Programma    7 2021 421.000,00 750,00 421.750,00 526.063,78 750,00 526.813,78 

   2022 421.000,00 0,00 421.000,00    

   2023 421.000,00 0,00 421.000,00    

  TOTALE MISSIONE   12 2021 1.184.366,34 3.409,31 1.187.775,65 1.418.595,40 3.409,31 1.422.004,71 

   2022 885.427,00 0,00 885.427,00    

   2023 874.424,00 0,00 874.424,00    

Missione  50 
 

Debito pubblico     

Programma   2 
 

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari     

Titolo    4 Rimborso Prestiti 2021 666.934,00 3.440,00 670.374,00 751.981,16 -13.588,00 738.393,16 

   2022 704.679,00 0,00 704.679,00    

   2023 622.935,00 0,00 622.935,00    

  Totale Programma    2 2021 666.934,00 3.440,00 670.374,00 751.981,16 -13.588,00 738.393,16 

   2022 704.679,00 0,00 704.679,00    

   2023 622.935,00 0,00 622.935,00    

  TOTALE MISSIONE   50 2021 666.934,00 3.440,00 670.374,00 751.981,16 -13.588,00 738.393,16 

   2022 704.679,00 0,00 704.679,00    

   2023 622.935,00 0,00 622.935,00    

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2021 14.946.640,13 287.548,84 15.234.188,97 13.411.148,92 -163.279,16 13.247.869,76 

 2022 13.668.499,71 633.800,00 14.302.299,71    

 2023 10.153.499,71 -450.000,00 9.703.499,71    



                                                                                                                            Allegato A 

 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.6 

 

ENTRATE 
  FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 

CONTO CAPITALE 
2021 1.661.983,48 0,00 1.661.983,48    

   2022 3.375.000,00 433.800,00 3.808.800,00    
   2023 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00    

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa     

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2021 3.277.000,00 -29.384,00 3.247.616,00 3.372.745,59 -29.384,00 3.343.361,59 

   2022 3.277.000,00 0,00 3.277.000,00    

   2023 3.277.000,00 0,00 3.277.000,00    

  TOTALE TITOLO    1 2021 4.212.588,81 -29.384,00 4.183.204,81 4.308.334,40 -29.384,00 4.278.950,40 

   2022 4.204.500,00 0,00 4.204.500,00    

   2023 4.204.500,00 0,00 4.204.500,00    

TITOLO    2 Trasferimenti correnti     

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2021 752.895,56 96.971,50 849.867,06 812.344,90 96.971,50 909.316,40 

   2022 360.000,00 0,00 360.000,00    

   2023 360.000,00 0,00 360.000,00    

  TOTALE TITOLO    2 2021 752.895,56 96.971,50 849.867,06 812.344,90 96.971,50 909.316,40 

   2022 360.000,00 0,00 360.000,00    

   2023 360.000,00 0,00 360.000,00    

TITOLO    3 Entrate extratributarie     

Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione 
dei beni 

2021 444.162,34 3.000,00 447.162,34 500.237,34 3.000,00 503.237,34 

   2022 467.060,00 0,00 467.060,00    

   2023 467.060,00 0,00 467.060,00    

Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti 2021 354.596,00 382.561,34 737.157,34 363.666,17 13.000,00 376.666,17 

   2022 291.759,00 0,00 291.759,00    

   2023 291.759,00 0,00 291.759,00    

  TOTALE TITOLO    3 2021 1.595.958,34 385.561,34 1.981.519,68 1.808.403,51 16.000,00 1.824.403,51 

   2022 1.616.019,00 0,00 1.616.019,00    

   2023 1.616.019,00 0,00 1.616.019,00    

TITOLO    4 Entrate in conto capitale     

Tipologia  200 Contributi agli investimenti 2021 598.047,79 -200.000,00 398.047,79 612.842,71 0,00 612.842,71 

   2022 820.000,00 200.000,00 1.020.000,00    

   2023 90.000,00 0,00 90.000,00    

Tipologia  400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2021 135.880,00 34.400,00 170.280,00 135.880,00 34.400,00 170.280,00 

   2022 0,00 0,00 0,00    

   2023 0,00 0,00 0,00    

Tipologia  500 Altre entrate in conto capitale 2021 295.200,00 0,00 295.200,00 295.200,00 0,00 295.200,00 

   2022 110.000,00 0,00 110.000,00    

   2023 110.000,00 -50.000,00 60.000,00    

  TOTALE TITOLO    4 2021 1.029.127,79 -165.600,00 863.527,79 1.043.922,71 34.400,00 1.078.322,71 

   2022 930.000,00 200.000,00 1.130.000,00    

   2023 200.000,00 -50.000,00 150.000,00    

TITOLO    6 Accensione Prestiti     

Tipologia  300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo 2021 2.969.000,00 0,00 2.969.000,00 2.969.000,00 0,00 2.969.000,00 



                                                                                                                            Allegato A 

 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.7 

termine 

   2022 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00    

   2023 940.000,00 -400.000,00 540.000,00    

  TOTALE TITOLO    6 2021 3.099.000,00 0,00 3.099.000,00 3.118.128,20 0,00 3.118.128,20 

   2022 1.950.000,00 0,00 1.950.000,00    

   2023 940.000,00 -400.000,00 540.000,00    

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2021 14.946.640,13 287.548,84 15.234.188,97 13.308.721,72 117.987,50 13.426.709,22 

 2022 13.668.499,71 633.800,00 14.302.299,71    

 2023 10.153.499,71 -450.000,00 9.703.499,71    

 



codice di 

bilancio
E/U

descrizione variazione variazioni in 

aumento

variazioni in 

diminuzione

1.101 entrata
Imposta municpale propria 

29.384,00€        

2.101 entrata
Trasferimento statale compensativo imu partite Iva

29.384,00€       

2.101 entrata
Trasferimento statale per acquisto libri biblioteca comunale

2.204,87€         

2.101 entrata
Trasferimento Regionale Ria

2.540,08€         

2.101 entrata
Trasferimenti regionali "Alluvione 2018"

62.723,32€       

2.101 entrata
Trasferimento 5 per mille destinato al sostegno delle attività

sociali
119,23€            

3.100 entrata
Diritti anagrafici

3.000,00€         

3.500 entrata
Sentenza Consiglio di Stato relativa al Fondo di Solidarietà

Comunale 2015
39.561,34€       

3.500 entrata
Rimborso sinistri per infortuni e danni al patrimonio 

13.000,00€       

152.532,84€     29.384,00€        

123.148,84€     

01.05.1 uscita
Interventi di manutenzione ordinaria immobili comunali (spesa una

tantum)
6.061,34€         

01.06.1 uscita Spese amministrative pratica Inail 350,00€            

01.06.1 uscita Spese varie D.Lgs. 81/2008 "Sicurezza luoghi del lavoro" 2.000,00€         

01.06.1 uscita Spese per incarichi professionali tecnici (spesa una tantum) 8.000,00€         

01.06.1 uscita Manutenzione automezzi servizi tecnici 2.900,00€         

04.01.1 uscita
Interventi vari presso  la  scuola materna statale (spesa una tantum)

9.700,00€         

05.02.1 uscita Acquisto libri biblioteca comunale (trasferimento statale) 2.204,87€         

05.02.1 uscita Acquisto addobbi natalizi 1.000,00€         

05.02.1 uscita Contributi per iniziative culturali 5.000,00€         

05.02.1 uscita Contributo per realizzazione monumento "Milite Ignoto" 7.000,00€         

06.02.1 uscita Contributi per iniziative sportive 1.000,00€         

06.02.1 uscita
Interventi di manutenzione ordinaria impianti sportivi di Via

Olimpia (spese una tantum)
6.800,00€         

09.01.1 uscita Concorso spese iniziativa "Contratto di Fiume" 2.000,00€          

09.02.1 uscita
Sistemazione staccionata parco giochi fraz. Rovarè (spesa una

tantum)
9.000,00€         

09.08.1 uscita Ecoincentivi comunali per risparmio energetico 13.000,00€        

10.05.1 uscita Manutenzione ordinaria strade comunali 3.800,00€         

10.05.1 uscita Sistemazione infrastrutture stradali danneggiate da terzi 7.200,00€         

11.02.1 uscita Contributi a privati "Alluvione 2018" 62.723,32€       

12.03.1 uscita Contributi a favore degli anziani (destinazione 5 per mille irpef) 119,23€            

12.04.1 uscita
Progetto regionale azioni di inlcusione e coesione territoriale (pari 

entrata)
2.540,08€         

12.07.1 uscita
Trasferimento all'Ulss 2 per attività di assistenza sociale svolta in

forma associata
750,00€            

138.148,84€     15.000,00€        

123.148,84€     

Allegato B

Nota esplicativa sintetica delle variazioni 2021 - parte corrente



codice di 

bilancio

E/U descrizione variazione variazioni in 

aumento

variazioni in 

diminuzione

3.500 entrata
Rimborso da Sentenza Consiglio di Stato relativa al Fondo di

Solidarietà Comunale 2015 (avanzo economico)
330.000,00€     

4.200 entrata Trasferimenti statali per la messa in sicurezza strade 200.000,00€      

4.400 entrata Alienazione lotto edificabile Via Risorgive 34.400,00€       

364.400,00€     200.000,00€      

164.400,00€     

01.01.2 uscita Acquisto attrezzature sala consiliare (Finanziamento: alienazione) 1.600,00€         

01.02.2 uscita
Sostituzione condizionatore sede municipale (Finanziamento: 

alieanazione)
2.000,00€         

01.05.2 uscita
Manutenzione straordinaria immobili comunali (Finanziamento: 

alienazione)
27.040,00€        

01.05.2 uscita
Sistemazione Monumento ai caduti Via Goldoni (Finanziamento: 

alienazione)
5.000,00€         

01.06.2 uscita Acquisto attrezzature tecniche (Finanziamento alienazione ) 3.000,00€         

03.01.2 uscita
Acquisto attrezzature tecniche settore polizia locale (Finanziamento: 

alienazione) 
3.560,00€         

04.01.2 uscita
Acquisto giochi per area esterna scuola materna (Finanziamento: 

alienazione)
9.300,00€         

04.02.2 uscita
Manutenzione straordinaria scuole dell'obbligo (Finanziamento: oneri 

di urbanizzazione)
15.600,00€        

05.02.2 uscita
Acquisto attrezzature tecniche settore cultura (Finanziamento: 

alienazione)
4.940,00€         

06.01.2 uscita
Interventi vari impianti sportivi di Via Olimpia (Finanziamento: 

alienazione)
2.100,00€         

06.01.2 uscita Acquisto attrezzature sportive (Finanziamento: alienazione) 23.000,00€       

08.01.2 uscita
Spese per Piano degli Interventi (Finanziamento: oneri di urbanizzazione)

40.000,00€        

09.02.2 uscita
Acquisto giochi aree verdi attrezzate (Finanziamento: € 8.100,00 

alienazione)
8.100,00€         

10.05.2 uscita
Sistemazione parcheggio Via 2 Giugno - 2° stralcio (Finanziamento: 

alienazione)
95.000,00€        

10.05.2 uscita
Manutenzione straordinaria strade sistemazione marciapiedi 

(Finanziamento: alienazione)
11.000,00€       

10.05.2 uscita
Interventi vari pubblica illuminazione (finanziamento: € 5.600,00 oneri di 

urbanizzazione e € 9.400,00 alienazione)
15.000,00€       

10.05.2 uscita
Manutenzione straordinaria strade comunali (Finanziamento: 

trasferimento statale)
150.000,00€      

10.05.2 uscita
Realizzazione collegamento pista ciclopedonale frazione 

Cavriè (Finanziamento: trasferimento statale)
50.000,00€        

10.05.2 uscita
Messa in sicurezza Via S.Floriano (Finanziamento: € 330.000,00

avanzo Economico, € 50.000,00 oneri di urbanizzazione e € 70.000,00

alienazione) 

450.000,00€     

50.02.4 uscita
Rimborso mutui per estinzione anticipata: quota 10% obbligatoria
(Finanziamento: alienazione)

3.440,00€         

542.040,00€     377.640,00€      

164.400,00€     

Nota esplicativa sintetica delle variazioni 2021 - parte investimenti



codice di 

bilancio

E/U descrizione variazione variazioni in 

aumento

variazioni in 

diminuzione

entrata Fondo pluriennale vincolato 433.800,00€     

4.200 entrata Trasferimenti statali per la messa in sicurezza strade 200.000,00€     

633.800,00€     -€                   

633.800,00€     

10.05.2 uscita
Manutenzione straordinaria strade comunali (Finanziamento: 

trasferimento statale)
150.000,00€     

10.05.2 uscita
Realizzazione collegamento pista ciclopedonale frazione 

Cavriè (Finanziamento: trasferimento statale)
50.000,00€       

10.05.2 uscita
Messa in sicurezza Via S.Floriano (Finanziamento: fondo pluriennale

vincolato)
433.800,00€     

633.800,00€     -€                   

633.800,00€     

codice di 

bilancio

E/U descrizione variazione variazioni in 

aumento

variazioni in 

diminuzione

4.500 entrata Oneri di urbanizzazione 50.000,00€        

6.300 entrata Mutui per strade 400.000,00€      

-€                  450.000,00€      

450.000,00-€     

10.05.2 uscita
Messa in sicurezza Via S.Floriano (anticipo opera annualità

2021)
450.000,00€      

-€                  450.000,00€      

450.000,00-€     

Nota esplicativa sintetica delle variazioni 2022 - parte investimenti

Nota esplicativa sintetica delle variazioni 2023 - parte investimenti



 

Pag.1 

                                                                                                                      Allegato C 
 
 

SPESE 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   1  Servizi istituzionali, generali e di gestione     

 Programma   1 Organi istituzionali     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti     
    previsione di competenza  1.600,00  1.600,00 
    previsione di cassa  1.600,00  1.600,00 

   Totale programma residui presunti 3.763,46   3.763,46 
    previsione di competenza 163.371,00 1.600,00  164.971,00 
    previsione di cassa 163.446,01 1.600,00  165.046,01 

 Programma   2 Segreteria generale     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti     
    previsione di competenza  2.000,00  2.000,00 
    previsione di cassa  2.000,00  2.000,00 

   Totale programma residui presunti 1.358,99   1.358,99 
    previsione di competenza 407.280,61 2.000,00  409.280,61 
    previsione di cassa 390.599,38 2.000,00  392.599,38 

 Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 15.025,78   15.025,78 
    previsione di competenza 154.284,00 6.061,34  160.345,34 
    previsione di cassa 159.268,36 6.061,34  165.329,70 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 481,90   481,90 
    previsione di competenza 38.154,94  22.040,00 16.114,94 
    previsione di cassa 38.636,84  22.040,00 16.596,84 

   Totale programma residui presunti 15.507,68   15.507,68 
    previsione di competenza 192.438,94 6.061,34 22.040,00 176.460,28 
    previsione di cassa 197.905,20 6.061,34 22.040,00 181.926,54 

 Programma   6 Ufficio tecnico     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 32.515,72   32.515,72 
    previsione di competenza 545.833,87 13.250,00  559.083,87 
    previsione di cassa 568.426,79 13.250,00  581.676,79 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti     
    previsione di competenza 670,00 3.000,00  3.670,00 
    previsione di cassa 670,00 3.000,00  3.670,00 

   Totale programma residui presunti 32.515,72   32.515,72 
    previsione di competenza 546.503,87 16.250,00  562.753,87 
    previsione di cassa 569.096,79 16.250,00  585.346,79 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 88.634,13   88.634,13 
    previsione di competenza 2.344.666,79 25.911,34 22.040,00 2.348.538,13 
    previsione di cassa 2.299.557,65 25.911,34 22.040,00 2.303.428,99 

MISSIONE   3  Ordine pubblico e sicurezza     

 Programma   1 Polizia locale e amministrativa     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti     
    previsione di competenza 49.421,34 3.560,00  52.981,34 
    previsione di cassa 49.421,34 3.560,00  52.981,34 

   Totale programma residui presunti 17.997,53   17.997,53 
    previsione di competenza 422.441,66 3.560,00  426.001,66 
    previsione di cassa 432.055,88 3.560,00  435.615,88 



 

Pag.2 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 26.360,51   26.360,51 
    previsione di competenza 472.941,66 3.560,00  476.501,66 
    previsione di cassa 483.619,08 3.560,00  487.179,08 

MISSIONE   4  Istruzione e diritto allo studio     

 Programma   1 Istruzione prescolastica     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 3.863,30   3.863,30 
    previsione di competenza 244.920,00 9.700,00  254.620,00 
    previsione di cassa 245.905,82 9.700,00  255.605,82 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 11.612,50   11.612,50 
    previsione di competenza 5.246,80 9.300,00  14.546,80 
    previsione di cassa 16.859,30 9.300,00  26.159,30 

   Totale programma residui presunti 15.475,80   15.475,80 
    previsione di competenza 250.166,80 19.000,00  269.166,80 
    previsione di cassa 262.765,12 19.000,00  281.765,12 

 Programma   2 Altri ordini di istruzione     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 64.387,43   64.387,43 
    previsione di competenza 731.253,54  15.600,00 715.653,54 
    previsione di cassa 795.640,97  15.600,00 780.040,97 

   Totale programma residui presunti 113.442,28   113.442,28 
    previsione di competenza 970.214,54  15.600,00 954.614,54 
    previsione di cassa 1.056.967,67  15.600,00 1.041.367,67 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 241.616,90   241.616,90 
    previsione di competenza 1.607.173,01 19.000,00 15.600,00 1.610.573,01 
    previsione di cassa 1.785.647,81 19.000,00 15.600,00 1.789.047,81 

MISSIONE   5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali     

 Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 7.504,57   7.504,57 
    previsione di competenza 156.670,00 15.204,87  171.874,87 
    previsione di cassa 160.520,00 15.204,87  175.724,87 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 204.373,34   204.373,34 
    previsione di competenza 182.287,23 4.940,00  187.227,23 
    previsione di cassa 386.660,57 4.940,00  391.600,57 

   Totale programma residui presunti 211.877,91   211.877,91 
    previsione di competenza 338.957,23 20.144,87  359.102,10 
    previsione di cassa 547.180,57 20.144,87  567.325,44 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 211.877,91   211.877,91 
    previsione di competenza 338.957,23 20.144,87  359.102,10 
    previsione di cassa 547.180,57 20.144,87  567.325,44 

MISSIONE   6  Politiche giovanili, sport e tempo libero     

 Programma   1 Sport e tempo libero     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 12.547,10   12.547,10 
    previsione di competenza 199.142,00 7.800,00  206.942,00 
    previsione di cassa 207.393,65 7.800,00  215.193,65 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 37.813,91   37.813,91 
    previsione di competenza 902.600,62 25.100,00  927.700,62 
    previsione di cassa 940.414,53 25.100,00  965.514,53 

   Totale programma residui presunti 50.361,01   50.361,01 
    previsione di competenza 1.101.742,62 32.900,00  1.134.642,62 
    previsione di cassa 1.147.808,18 32.900,00  1.180.708,18 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 50.361,01   50.361,01 
    previsione di competenza 1.101.742,62 32.900,00  1.134.642,62 
    previsione di cassa 1.147.808,18 32.900,00  1.180.708,18 

MISSIONE   8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa     

 Programma   1 Urbanistica e assetto del territorio     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti     
    previsione di competenza 69.448,00  40.000,00 29.448,00 
    previsione di cassa 69.448,00  40.000,00 29.448,00 



 

Pag.3 

   Totale programma residui presunti     
    previsione di competenza 69.448,00  40.000,00 29.448,00 
    previsione di cassa 69.448,00  40.000,00 29.448,00 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 1.281,00   1.281,00 
    previsione di competenza 178.248,00  40.000,00 138.248,00 
    previsione di cassa 179.529,00  40.000,00 139.529,00 

MISSIONE   9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente     

 Programma   1 Difesa del suolo     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti     
    previsione di competenza 43.343,40  2.000,00 41.343,40 
    previsione di cassa 43.343,40  2.000,00 41.343,40 

   Totale programma residui presunti     
    previsione di competenza 43.343,40  2.000,00 41.343,40 
    previsione di cassa 43.343,40  2.000,00 41.343,40 

 Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 42.924,22   42.924,22 
    previsione di competenza 101.700,00 9.000,00  110.700,00 
    previsione di cassa 144.166,99 9.000,00  153.166,99 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 82.816,14   82.816,14 
    previsione di competenza 58.208,02 8.100,00  66.308,02 
    previsione di cassa 141.024,16 8.100,00  149.124,16 

   Totale programma residui presunti 125.740,36   125.740,36 
    previsione di competenza 159.908,02 17.100,00  177.008,02 
    previsione di cassa 285.191,15 17.100,00  302.291,15 

 Programma   8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti     
    previsione di competenza 13.000,00  13.000,00  
    previsione di cassa 13.000,00  13.000,00  

   Totale programma residui presunti     
    previsione di competenza 13.000,00  13.000,00  
    previsione di cassa 13.000,00  13.000,00  

   TOTALE MISSIONE residui presunti 152.740,36   152.740,36 
    previsione di competenza 329.505,07 17.100,00 15.000,00 331.605,07 
    previsione di cassa 481.788,20 17.100,00 15.000,00 483.888,20 

MISSIONE  10  Trasporti e diritto alla mobilità     

 Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 120.378,75   120.378,75 
    previsione di competenza 668.491,00 11.000,00  679.491,00 
    previsione di cassa 757.827,42 11.000,00  768.827,42 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 46.489,98   46.489,98 
    previsione di competenza 3.906.532,63 181.000,00  4.087.532,63 
    previsione di cassa 1.693.022,61  252.800,00 1.440.222,61 

   Totale programma residui presunti 166.868,73   166.868,73 
    previsione di competenza 4.575.023,63 192.000,00  4.767.023,63 
    previsione di cassa 2.450.850,03 11.000,00 252.800,00 2.209.050,03 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 166.868,73   166.868,73 
    previsione di competenza 4.575.023,63 192.000,00  4.767.023,63 
    previsione di cassa 2.450.850,03 11.000,00 252.800,00 2.209.050,03 

MISSIONE  11  Soccorso civile     

 Programma   2 Interventi a seguito di calamità naturali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 2.806,09   2.806,09 
    previsione di competenza 58.240,43 62.723,32  120.963,75 
    previsione di cassa 58.240,43 62.723,32  120.963,75 

   Totale programma residui presunti 2.806,09   2.806,09 
    previsione di competenza 58.240,43 62.723,32  120.963,75 
    previsione di cassa 58.240,43 62.723,32  120.963,75 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 2.806,09   2.806,09 



 

Pag.4 

    previsione di competenza 70.290,43 62.723,32  133.013,75 
    previsione di cassa 70.290,43 62.723,32  133.013,75 

MISSIONE  12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     

 Programma   3 Interventi per gli anziani     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 12.616,25   12.616,25 
    previsione di competenza 343.226,22 119,23  343.345,45 
    previsione di cassa 343.226,22 119,23  343.345,45 

   Totale programma residui presunti 12.616,25   12.616,25 
    previsione di competenza 343.226,22 119,23  343.345,45 
    previsione di cassa 343.226,22 119,23  343.345,45 

 Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 7.963,81   7.963,81 
    previsione di competenza 56.598,21 2.540,08  59.138,29 
    previsione di cassa 56.598,21 2.540,08  59.138,29 

   Totale programma residui presunti 7.963,81   7.963,81 
    previsione di competenza 56.598,21 2.540,08  59.138,29 
    previsione di cassa 56.598,21 2.540,08  59.138,29 

 Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 105.063,78   105.063,78 
    previsione di competenza 421.000,00 750,00  421.750,00 
    previsione di cassa 526.063,78 750,00  526.813,78 

   Totale programma residui presunti 105.063,78   105.063,78 
    previsione di competenza 421.000,00 750,00  421.750,00 
    previsione di cassa 526.063,78 750,00  526.813,78 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 265.659,77   265.659,77 
    previsione di competenza 1.184.366,34 3.409,31  1.187.775,65 
    previsione di cassa 1.418.595,40 3.409,31  1.422.004,71 

MISSIONE  50  Debito pubblico     

 Programma   2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari     

 Titolo    4 Rimborso Prestiti residui presunti 85.047,16   85.047,16 
    previsione di competenza 666.934,00 3.440,00  670.374,00 
    previsione di cassa 751.981,16  13.588,00 738.393,16 

   Totale programma residui presunti 85.047,16   85.047,16 
    previsione di competenza 666.934,00 3.440,00  670.374,00 
    previsione di cassa 751.981,16  13.588,00 738.393,16 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 85.047,16   85.047,16 
    previsione di competenza 666.934,00 3.440,00  670.374,00 
    previsione di cassa 751.981,16  13.588,00 738.393,16 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 1.313.471,43   1.313.471,43 

 previsione di competenza 14.946.640,13 380.188,84 92.640,00 15.234.188,97 

 previsione di cassa 13.411.148,92 195.748,84 359.028,00 13.247.869,76 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 1.313.471,43   1.313.471,43 

 previsione di competenza 14.946.640,13 380.188,84 92.640,00 15.234.188,97 

 previsione di cassa 13.411.148,92 195.748,84 359.028,00 13.247.869,76 



 

Pag.5 

 

ENTRATE 
 

 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE 

previsione di competenza 1.661.983,48   1.661.983,48 

TITOLO    1  Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa     

 Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti 1.277.455,44   1.277.455,44 
    previsione di competenza 3.277.000,00  29.384,00 3.247.616,00 
    previsione di cassa 3.372.745,59  29.384,00 3.343.361,59 

   TOTALE TITOLO residui presunti 1.314.554,84   1.314.554,84 
    previsione di competenza 4.212.588,81  29.384,00 4.183.204,81 
    previsione di cassa 4.308.334,40  29.384,00 4.278.950,40 

TITOLO    2  Trasferimenti correnti     

 Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 76.348,85   76.348,85 
    previsione di competenza 752.895,56 96.971,50  849.867,06 
    previsione di cassa 812.344,90 96.971,50  909.316,40 

   TOTALE TITOLO residui presunti 76.348,85   76.348,85 
    previsione di competenza 752.895,56 96.971,50  849.867,06 
    previsione di cassa 812.344,90 96.971,50  909.316,40 

TITOLO    3  Entrate extratributarie     

 Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni 

residui presunti 108.078,65   108.078,65 

    previsione di competenza 444.162,34 3.000,00  447.162,34 
    previsione di cassa 500.237,34 3.000,00  503.237,34 

 Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti 85.452,13   85.452,13 
    previsione di competenza 354.596,00 382.561,34  737.157,34 
    previsione di cassa 363.666,17 13.000,00  376.666,17 

   TOTALE TITOLO residui presunti 1.096.841,93   1.096.841,93 
    previsione di competenza 1.595.958,34 385.561,34  1.981.519,68 
    previsione di cassa 1.808.403,51 16.000,00  1.824.403,51 

TITOLO    4  Entrate in conto capitale     

 Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti 254.794,92   254.794,92 
    previsione di competenza 598.047,79  200.000,00 398.047,79 
    previsione di cassa 612.842,71   612.842,71 

 Tipologia  400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali residui presunti     
    previsione di competenza 135.880,00 34.400,00  170.280,00 
    previsione di cassa 135.880,00 34.400,00  170.280,00 

 Tipologia  500 Altre entrate in conto capitale residui presunti     
    previsione di competenza 295.200,00   295.200,00 
    previsione di cassa 295.200,00   295.200,00 

   TOTALE TITOLO residui presunti 254.794,92   254.794,92 
    previsione di competenza 1.029.127,79 34.400,00 200.000,00 863.527,79 
    previsione di cassa 1.043.922,71 34.400,00  1.078.322,71 

TITOLO    6  Accensione Prestiti     

 Tipologia  300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio 

lungo termine 

residui presunti     

    previsione di competenza 2.969.000,00   2.969.000,00 
    previsione di cassa 2.969.000,00   2.969.000,00 

   TOTALE TITOLO residui presunti 19.128,20   19.128,20 



 

Pag.6 

    previsione di competenza 3.099.000,00   3.099.000,00 
    previsione di cassa 3.118.128,20   3.118.128,20 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 3.380.746,33   3.380.746,33 

 previsione di competenza 12.289.370,50 516.932,84 229.384,00 12.576.919,34 

 previsione di cassa 13.308.721,72 147.371,50 29.384,00 13.426.709,22 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 3.380.746,33   3.380.746,33 

 previsione di competenza 14.946.640,13 516.932,84 229.384,00 15.234.188,97 

 previsione di cassa 13.308.721,72 147.371,50 29.384,00 13.426.709,22 

 


